



Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Estado de Actividades
Al 31 de Agosto de 2018 y Diciembre de 2017
(Pesos)

| Concepto | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de la Gestión | 7,932,814 | 11,616,752 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 7,932,814 | 11,616,752 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 19,862,204 | 28,413,600 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 19,862,204 | 28,413,600 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 59,631 | 59,500 |
| Ingresos Financieros | 59,631 | 59,500 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0 | 0 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 27,854,649 | 40,089,851 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 20,588,483 | 36,380,001 |
| Servicios Personales | 16,964,195 | 28,861,400 |
| Materiales y Suministros | 581,844 | 1,536,413 |
| Servicios Generales | 3,042,444 | 5,982,188 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 15,734 | 110,854 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 15,734 | 110,854 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 1,172,199 | 1,835,590 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 1,172,199 | 1,835,590 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Gastos | 0 | 0 |
| Inversión Pública | 0 | 0 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 0 | 0 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 21,776,415 | 38,326,445 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 6,078,234 | 1,763,406 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Enrique Javier Solórzano Carrillo

LAE. Irma Guadalupe Acosta-Robles
Jefa del Departamento de Recursos Financieros